
   

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
 

SAZEBNÍK ÚHRAD PLATNÝ OD 01. 02. 2023 
 

 

 
Úhrada za pobytový den 

 

Ubytování, úklid, praní, drobné opravy ložního a osobního 

prádla a ošacení, žehlení 

240,00 Kč/denně 

 

Poskytnutí stravy – v rozsahu tří hlavních jídel a zajištění 

pitného režimu 

210,00 Kč/denně 

 

Základní činnosti Popis činnosti 

Sazba za nejmenší  jednotku  (15min péče) 

Rozsah péče převyšující 

80hod měsíčně 

Rozsah péče nepřevyšující 

80hod měsíčně 

Poskytnutí stravy 

nebo pomoc při 

zajištění stravy 

Pomoc s přípravou  stravy 33,00 Kč 38,00 Kč 

Pomoc při 

zajištění chodu 

domácnosti 

Pomoc při běžném úklidu a 

údržbě domácnosti 

33,00 Kč 38,00 Kč 
Pomoc při údržbě 

domácích spotřebičů 

Podpora v hospodaření 

s penězi včetně pomoci s 

nákupy 

Výchovné, 

vzdělávací a 

aktivizační 

činnosti 

Zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, 

pomoc při obnovení nebo 

upevnění kontaktu s rodinou 

a pomoc a podpora při 

dalších aktivitách podporující 

sociální začleňování 

33,00 Kč 38,00 Kč 



Zprostředkování 

kontaktu se 

společenským 

prostředím 

 

Doprovázení na zájmové 

aktivity, k lékaři.  

33,00 Kč 38,00 Kč Podpora při využívání 

běžně dostupných služeb. 

Upevňování kontaktů 

s rodinou. 

Sociálně 

terapeutické 

činnosti 

Poskytování činností, které 

vedou k rozvoji a udržení 

osobních a sociálních 

schopností a dovedností 

33,00 Kč 38,00 Kč 

Pomoc při 

uplatňování práv, 

oprávněných 

zájmů a při 

obstarávání 

osobních 

záležitostí 

Pomoc při komunikaci 

vedoucí k uplatňování práv 

a oprávněných zájmů  33,00 Kč 38,00 Kč 

Pomoc při vyřizování 

běžných záležitostí 

Pomoc při osobní 

hygieně 

Pomoc při úkonech osobní 

hygieny a při základní péči 

o vlasy a nehty. 

33,00 Kč 38,00 Kč 

Upozornění: 

Základní a nejmenší jednotkou pro stanovení výše úhrady za úkon měřitelný časem je 15 minut. 

Úhrada je účtována podle skutečně spotřebovaného času, včetně času nezbytného k zajištění 

úkonů.  

 


